18 434 Diário da República, 2.a série — N.o 123 — 28 de Junho de 2007

Administrativa da Câmara Municipal, sendo as mesmas dirigidas ao
presidente da Câmara Municipal.

12 de Junho de 2007. — Por delegação de competências, o Verea-
dor, Durval Carlos Almeida Faria.

2611024207

CÂMARA MUNICIPAL DE LOULÉ

Aviso n.o 11 680/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 24 de Maio de 2007, foi deferido o pedido de exoneração da
auxiliar de serviços gerais do grupo de pessoal auxiliar do quadro
de pessoal desta autarquia Anabela Mendonça Martins, com efeitos
a partir de 1 de Fevereiro de 2006.

11 de Junho de 2007. — Por delegação do Presidente da Câmara,
o Vereador, Manuel Possolo Morgado Viegas.

2611024203

Aviso n.o 11 681/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do pre-
sidente desta Câmara Municipal de 12 de Dezembro de 2006, foi
autorizada a requisição do assessor principal da carreira de engenheiro
do quadro de pessoal desta autarquia João Manuel Rodrigues do
Brito para exercer funções no conselho de administração da INFRA-
MOURA.

A referida requisição tem efeitos a partir de 1 de Janeiro de 2007.

11 de Junho de 2007. — Por delegação do Presidente da Câmara,
o Vereador, Manuel Possolo Morgado Viegas.

2611024180

CÂMARA MUNICIPAL DE LOURES

Aviso n.o 11 682/2007

Concurso interno de ingresso geral para provimento
de um lugar para encarregado geral

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho superior
de 12 de Junho de 2007, foi nomeado encarregado geral Augusto
Guilherme da Conceição Esteves, na sequência do concurso em epí-
grafe, cujo aviso de abertura foi publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 202 (parte especial), de 19 de Outubro de 2006.

12 de Junho de 2007. — Por subdelegação de competências do
Vereador dos Recursos Humanos, a Directora do Departamento, Cris-
tina Silva.

2611024062

Aviso n.o 11 683/2007

Reconhecimento do mérito e excelência

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho superior
de 12 de Junho de 2007, foi nomeada técnica superior jurista de
1.a classe, escalão 1, índice 460, a funcionária Paula Rita Marreiros,
com efeitos a 26 de Maio de 2007, ao abrigo do disposto no n.o 3
do artigo 15.o da Lei n.o 10/2004, de 22 de Março, aplicado à admi-
nistração local por força do Decreto Regulamentar n.o 6/2006, de
20 de Junho, conjugado com o disposto no artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 404-A/98, de 18 de Dezembro.

14 de Junho de 2007. — Por subdelegação de competências do
Vereador do Departamento de Recursos Humanos, a Directora do
Departamento, Cristina Silva.

2611024171

Aviso n.o 11 684/2007

Reconhecimento do mérito e excelência

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho superior
de 12 de Junho de 2007, foi nomeada técnica profissional especialista,
escalão 1, índice 269, a funcionária Sandra Cristina Vale Serra Car-
valho Lourenço, com efeitos a 29 de Maio de 2007, ao abrigo do
disposto no n.o 3 do artigo 15.o da Lei n.o 10/2004, de 22 de Março,
aplicado à administração local por força do Decreto Regulamentar
n.o 6/2006, de 20 de Junho, conjugado com o disposto no artigo 14.o
do Decreto-Lei n.o 404-A/98, de 18 de Dezembro.

14 de Junho de 2007. — Por subdelegação de competências do
Vereador do Departamento de Recursos Humanos, a Directora do
Departamento, Cristina Silva

2611024200

Aviso n.o 11 685/2007

Reconhecimento do mérito e excelência

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho superior
de 12 de Junho de 2007, foi nomeado assistente administrativo prin-
cipal, escalão 1, índice 222, o funcionário Luís Manuel Santos Gameiro,
com efeitos a 1 de Junho de 2007, ao abrigo do disposto no n.o 3
do artigo 15.o da Lei n.o 10/2004, de 22 de Março, aplicado à admi-
nistração local por força do Decreto Regulamentar n.o 6/2006, de
20 de Junho, conjugado com o disposto no artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 404-A/98, de 18 de Dezembro.

14 de Junho de 2007. — Por subdelegação de competências do
Vereador do Departamento de Recursos Humanos, a Directora, Cris-
tina Silva.

2611024167

Aviso n.o 11 686/2007

Reconhecimento do mérito e excelência

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho superior
de 12 de Junho de 2007, foi nomeada técnica profissional especialista,
escalão 1, índice 269, a funcionária Mariana Júlia Miranda Lago Cane-
lhas, com efeitos a 29 de Maio de 2007, ao abrigo do disposto no
n.o 3 do artigo 15.o da Lei n.o 10/2004, de 22 de Março, aplicado
à administração local por força do Decreto Regulamentar n.o 6/2006,
de 20 de Junho, conjugado com o disposto no artigo 14.o do Decre-
to-Lei n.o 404-A/98, de 18 de Dezembro.

14 de Junho de 2007. — Por subdelegação de competências do
Vereador do Departamento de Recursos Humanos, a Directora do
Departamento, Cristina Silva.

2611024170

CÂMARA MUNICIPAL DA MAIA

Edital n.o 532/2007

Alteração de operação de loteamento — Discussão pública

Torna-se público que, em cumprimento do disposto no n.o 2 do
artigo 27.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com a redacção
dada pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, decorrerá um período
de discussão pública sobre o pedido de alteração da licença de operação
de loteamento registada na Câmara Municipal da Maia sob o n.o 6382
em 3 de Agosto de 2006, em nome de Azevedo & Martim — Promoção
Imobiliária, L.da, lote 16, do loteamento titulado pelo alvará n.o 24/93,
localizado na Urbanização da Guarda, Rua de Eduardo Pimenta da
Silva, freguesia de Moreira, com a duração de 15 dias e início 8 dias
após a data de publicação do presente edital no Diário da República.

Para os devidos efeitos, o projecto da operação de loteamento,
acompanhado da informação técnica elaborada pelos serviços muni-
cipais, estará à disposição para quem o pretenda consultar nos Serviços
Administrativos de Obras Particulares e Loteamentos desta Câmara
Municipal.

Os interessados devem apresentar as suas reclamações, observações
ou sugestões, por escrito, no Gabinete de Atendimento Municipal
ou nos Serviços de Correspondência desta Câmara Municipal.

11 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, António Gon-
çalves Bragança Fernandes.

2611024068

CÂMARA MUNICIPAL DE MÉRTOLA

Aviso (extracto) n.o 11 687/2007

Renovação de contrato de trabalho a termo resolutivo certo

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.o 1 no artigo 34.o
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, e ao abrigo do n.o 1
do artigo 139.o da Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto, torna-se público
que foi renovado por mais um ano o contrato de trabalho a termo
resolutivo certo com Tiago António da Cruz Pinheiro para o desem-
penho de funções de operador de estações elevatórias de tratamento
de águas residuais, com efeitos a partir de 3 de Maio de 2007.

23 de Abril de 2007. — O Vereador com Competências Delegadas,
Jorge Paulo Colaço Rosa.

2611024011